REQUERIMENTO Nº 211/2007

Sr. Presidente,

O Vereador infra­assinado, na forma regimental, requer a Vossa Excelência seja enviado
Ofício ao Chefe do Poder Executivo Municipal solicitando ao mesmo que informe a esta Casa, se existe a
possibilidade de se adquirir um veículo próprio para o transporte do lixo hospitalar do Município.

  JUSTIFICATIVA:

  Tenho notado que o lixo hospitalar tem sido transportado por uma camionete Saveiro, com
carroceria aberta, o que pode comprometer a segurança do transporte, bem como, a saúde da população.

  Procurei a Servidora Patrícia da Vigilância Sanitária e a mesma me informou que também
já fez pedido neste sentido. Assim sendo, conto com o apoio dos colegas e da Administração Municipal
para que este Requerimento seja aprovado e atendido.

  Sala das sessões, 27 de agosto de 2007.

PAULINHO DESPACHANTE
Vereador

	REQUERIMENTO Nº 211/2007
			O Vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a Vossa Excelência seja enviado Ofício ao Chefe do Poder Executivo Municipal solicitando ao mesmo que informe a esta Casa, se existe a possibilidade de se adquirir um veículo próprio para o transporte do lixo hospitalar do Município.